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شناسایی ۶۹۲۱ بیمار جدید کرونا 
در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۶۹۲۱ بیمار مبتلا به کرونا 
در کشور شناسایی شده و متاسفانه ۲۶ نفر نیز جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایسنا، از روز 3۱ تیرماه  تا روز ۱ مردادماه ۱۴۰۱ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۶۹۲۱ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور 
شناسایی و ۷۲۶ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در 

کشور به ۷ میلیون و 3۱۹ هزار و 3۲۲ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۲۶ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و 
۶۵۰ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱ مردادماه ۷ میلیون و ۷۲ هزار و 3۵۹ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۸3۴ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت 

مراقبت قرار دارند.
تا روز ۱ مردادماه ۵۲ میلیون و ۹۹۴ هزار و ۴۵۸ آزمایش تشخیص 
کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.همچنین در حال حاضر ۵۷ شهرستان 
در وضعیت قرمز، ۸۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۹۹ شهرستان در 
وضعیت زرد و ۱۰۶ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.تا روز ۱ مردادماه 
۶۴ میلیون و ۷3۸ هزار و ۲۸۸ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۱۰۲ هزار و ۵۷۹ 
نفر دوز دوم و ۲۸ میلیون و ۹۱۹ هزار و ۷۵ نفر نیز دوز سوم واکسن کرونا 
را در کشور تزریق کرده اند.به این ترتیب مجموع واکسن های تزریق شده در 
کشور به ۱۵۱ میلیون و ۷۵۹ هزار و ۹۴۲ دوز رسیده است.در یک شبانه روز 

نیز ۸۶ هزار و ۲۸۴ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

نسخه الکترونیکی کتب درسی سال تحصیلی جدید 
منتشر شد

فایل الکترونیکی )PDF( کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ 
در پایگاه کتاب های درسی سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی به نشانی 
CHAP.SCH.IR منتشر شد.به گزارش ایسنا، دانش آموزان، معلمان، 
دبیران، کارشناسان و والدین می توانند فایل الکترونیکی )PDF( کتاب های 
درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ را از پایگاه کتاب های درسی به نشانی 
CHAP.SCH.IR به صورت رایگان دریافت و استفاده نمایند. این فایل 
PDF با قابلیت برقراری پیوند )لینک( بین فهرست مطالب کتاب درسی با 
صفحات داخلی و همچنین برقراری پیوند بین شمایل )آیکون( رمزینه پاسخ 
سریع )QRcode( با نشانی محتوای الکترونیکی مرتبط جهت تسهیل و 

تسریع در دسترسی به محتوا ارائه شده است.

خشک شدن ۱۰ درخت مقابل یک ملک
 در خیابان ولیعصر)عج(

عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران به خشک شدن تعدادی 
از درختان خیابان ولیعصر)عج( که فیلم آن در فضای مجازی منتشر شده 
واکنش نشان داد.ناصر امانی در گفت وگو با ایسنا، در خصوص خشک 
شدن چند اصله درخت در مقابل ساختمانی در خیابان ولیعصر)عج( که 
تصاویری از آن در فضای مجازی منتشر شده، گفت: در مورد خشکاندن 
درختان چنار توسط یک ملک نوساز در خیابان ولیعصر تقاطع محمودیه 
باید بگویم که براساس گزارشی که از شهرداری منطقه دریافت کردیم تعداد 
۱۰ اصله درخت در سال های گذشته و در حین عملیات ساختمانی خشک 
شده است.وی ادامه داد: در همین خصوص ضمن بررسی کارشناسی توسط 
کارشناس رسمی دادگستری و پیگیری اداره کل حقوقی منطقه یک، موضوع 
در کمیسیون ماده ۷ منطقه نیز در حال بررسی است.عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه شورای شهر تهران با بیان این که بررسی ها نشان داده که کمیسیون 
ماده ۷ در حال صدور رای جریمه با بالاترین ضریب است، ادامه داد: ضمن 
این که ملک مذکور فاقد پروانه بوده و تا تعیین تکلیف درختان خشک شده 

و پرداخت جرائم مربوطه هیچ گونه پایان کاری برای آن صادر نخواهد شد.

حل مشکل بیمه تامین اجتماعی
 گروهی از تاکسیرانان تهران

معاون فنی و بهره برداری سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران 
از پیگیری و حل معضل بیمه تامین اجتماعی ۴۷۷ نفر از تاکسیرانان تهرانی، 
طی روزهای اخیر خبر داد.به گزارش ایسنا، سید علی محتشمی پور در این 
باره افزود: در پی بروز معضلات پیش آمده در زمینه حذف یارانه حق بیمه ای 
۴۷۷ نفر از تاکسیرانان فعال شهر تهران، پیگیری های مستمر  به منظور رفع 
مشکل در دستور کار قرار گرفت و متعاقب انجام اقدام های مورد نیاز،  امکان 
استفاده مجدد از بیمه تامین اجتماعی این تعداد از رانندگان تاکسی، با بهره 
مندی از یارانه دولتی فراهم شد.وی گفت : به این افراد اطلاع رسانی مورد 
نیاز از طریق ارسال پیامک صورت پذیرفته چرا که می بایست با مراجعه به 
شعبات بیمه پردازی خود،  نسبت به دریافت فیش 3 ماهه و انجام امور 
مورد نیاز این امر اقدام کنند. بنا  بر روابط عمومی سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شهر تهران، محتشمی پور تاکید کرد:  پیگیری درخصوص  
استفاده از یارانه حق بیمه تامین اجتماعی  سایر تاکسیرانان فعال نیز در 
دستور کار سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران قرار داردکه 

پس از حصول نتیجه به اطلاع ذینفعان خواهد رسید.

کاهش دمای تهران تا دوشنبه
بر اساس بررسی داده ها و نقشه های پیش یابی هواشناسی، کاهش دمای 
تهران تا دوشنبه و خیزش گرد و خاک با احتمال وقوع توفان گرد و خاک 
پیش بینی می شود.به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی داده ها و نقشه های 
پیش یابی هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران تا روز 3 مردادماه آسمانی 
صاف تا قسمتی ابری در نیمه شمالی و ارتفاعات نیمه ابری گاهی ابری همراه 
با وزش باد گاهی وزش باد شدید و خیزش گردوخاک با احتمال توفان 
گردوخاک و کاهش دید و کیفیت هوا به ویژه در غرب و نیمه جنوبی استان 
پیش بینی می شود.برای روز سه شنبه)۴ مردادماه( نواحی شمال شرق و 
ارتفاعات و روز چهارشنبه)۵ مردادماه( در اکثر نواحی استان افزایش ابر، 
رگبار باران با احتمال رعدوبرق مورد انتظار است.تا روز دوشنبه روند تدریجی 
کاهش دما سپس افزایش نسبی دما به ویژه برای روز چهارشنبه در اکثر 

نواحی استان پیش بینی می شود.
آسمان تهران امروز )۲ مردادماه( قسمتی ابری و گاهی وزش باد شدید و در 
بعد از ظهر وزش باد با حداقل دمای ۲3 و حداکثر دمای 3۸ درجه سانتیگراد 
و طی  فردا )3مردادماه( صاف تا قسمتی ابری و گاهی وزش باد شدید با 
احتمال گرد و خاک از بعد از ظهر با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای 3۵ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

ایمن سازی گودهای پرخطر
 اولویت مدیریت شهری منطقه۲ 

شهردار منطقه۲ از اهتمام مدیریت شهری منطقه در تعیین تکلیف و ایمن 
سازی گودهای رها شده خبرداد.

به گزارش روابط-عمومی شهرداری منطقه۲ ، مهرورز، نماینده سازمان 
بازرسی کل کشور در  بازدید از-گودهای پرخطر  معاون فنی سازمان  
پیشگیری و مدیریت بحران،مدیرعامل سازمان عمرانی شهرداری تهران ، 
شهردار و مدیران منطقه ۲ نیز حضور داشتند با تاکید بر ضرورت اهتمام 
شهرداری بر ایمن سازی گودهای پرخطر گفت: معضل گودهای رها شده 
در تهران بسیار تهدیدآمیز است و شهرداری می بایست از تمام ظرفیت های 

قانونی برای تعیین تکلیف گودهای رها شده استفاده کند.
مهدی صالحی شهردار منطقه ۲ در این بازدید با اشاره به اولویت منطقه در 
ایمن سازی گودهای پرخطر گفت: در راستای سیاست های شهردار تهران 
مبنی بر اهتمام جدی نسبت به ایمن سازی و مقاوم سازی گودهای پرخطر، 
شناسایی و رفع خطر این گودها به صورت جدی در دستور کار قرار گرفته 
است.او با اشاره به اینکه اقدامات اجرایی برای ایمن سازی گودهای پرخطر 
برای افزایش رفاه و ایمنی شهروندان انجام می شود، افزود: گود دریا با عمق 
بیش از 3۵ متر، یکی از پرخطرترین گودهای تهران بود که با اجرای عملیات 
پایدارسازی، مشکلاتش تا حدودی رفع شد اما همچنان دردسرهایی برای 

شهروندان دارد که به دنبال رفع  آن هستیم.

اخبار کوتاه
سردرد و درد کمر علامت سویه جدید کرونا

تشخیصامیکرونتستنمیخواهد

ساماندهی ۱۱۲۶ مدرسه سنگی و کانکسی
شناساییواحصاینیازهایآموزشی۴۰۰محلهکمبرخوردار

برگزاری نمایشگاه »عطر سیب« در میدان امام حسین)ع(

حق پرستاری معلولان با افزایش ۲۰ درصدی به ۱/۲ میلیون تومان می رسد

هدیه ازدواج به بیمه شدگان اجباری تامین اجتماعی

دو زیرسویه جدید امیکرون عامل اصلی پیک هفتم کرونا 
در ایران است. علائم آ ن نسبت به سویه های قبلی کرونا 
تا حدی متفاوت است و با توجه به شیوع آ ن در تابستان 
در صورت مشاهده هر نوع علامت سرماخوردگی باید 
بدون تست، اصل را بر کرونا گذاشت.به گزارش پایگاه 
خبری ساعت سلامت، دکتر مسعود مردانی، فوق تخصص 
بیماری های عفونی و عضو کمیته علمی ستاد ملی مبارزه با 
کرونا در این مورد به خبرنگار ساعت سلامت گفت: علائم 
ابتلا به این ویروس تا حدی با انواع قبلی کرونا متفاوت 
است. میزان و نرخ کشندگی آن بالاتر از برخی انواع قبلی 
کرونا مانند دلتا نیست. اما در برخی موارد می تواند کشنده 
باشد.دکتر مردانی افزود: مشکلی که در مدیریت این ویروس 
وجود دارد این است که به راحتی قابل تشخیص نیست. و 
حتی در تست های سرولوژی از افراد نیز ممکن است این 
ویروس دیده نشود و در حالی که فرد به این ویروس و 
بیماری کووید۱۹ مبتلاست. ممکن است نتیجه آزمایش 
نرمال باشد.فوق تخصص بیماری های عفونی ادامه داد: 
مهمترین و عمده ترین علائم ابتلا به این نوع این ویروس 
امیکرون سردرد، بدن درد، درد کمر به خصوص در ناحیه 
بالای کمر است. و بر خلاف کروناهای قبلی ممکن است 
بدون سرفه و تب باشد.وی گفت: برخلاف برخی شایعات 
و مطالب غیر علمی که در فضای مجازی دست به دست 
می شود. این طور نیست که این سویه های جدید امیکرون 
از کروناهای قبلی مثل دلتا خطرناکتر باشد. اما می تواند در 
مواردی برای افراد حتی از نوع دلتا هم خطرناکتر باشد و 
نباید نسبت به آن سهل انگاری کرد.عضو کمیته علمی ستاد 
ملی کرونا اضافه کرد: در مواردی ممکن است در عکس 
و سی تی اسکن بیمار علائمی مشاهده نشود. اما ریه فرد 
درگیر باشد. بنابراین تشخیص این بیماری نیازی به عکس، 
سی تی اسکن و حتی آزمایش ندارد.وی افزود: با توجه به 
اینکه تابستان فصل مناسبی برای سرماخوردگی نیست. در 
صورت مشاهده علائم سرماخوردگی در افراد باید اصل را 
بر ابتلا به کرونا و امیکرون گذاشت و اقدامات پیشگیرانه و 

درمانی را انجام داد.دکتر مردانی تاکید کرد: اکنون بیش 
از ۵۰ درصد افرادی که علامت سرماخوردگی دارند به 
کرونا مبتلا هستند. بنابراین تشخیص این بیماری نیازی 
به تست و سی تی اسکن ندارد. چون میزان درگیری ریه 
نسبت به انواع قبلی کرونا کمتر است و معمولا عکس و 
تست نرمال است. دکتر مسعود مردانی گفت: افرادی که 
علامت سرماخوردگی دارند باید در منزل بمانند و از حضور 
در اجتماع خودداری کنند.عضو کمیته علمی ستاد ملی  
کرونا افزود: توصیه کلی به مردم نیز این است که برای 
پیشگیری از ابتلا به انواع جدید کرونا تا جای ممکن از 
حضور در اماکن شلوغ از جمله مراسم جمعی مثل عزا و 
عروسی خودداری و فاصله ۱.۵ متری را با دیگران رعایت 
کنند. حتما در اماکن عمومی ماسک بزنند و از سفرهای غیر 

ضروری خودداری کنند.
افزایش درگیری شهرها با کرونا

یک اپیدمیولوژیست و عضو هیئت علمی انستیتوپاستور 

ایران با اشاره به تغییر رنگ بندی های کرونایی در استان ها 
و شهرهای مختلف کشور گفت: متاسفانه پس از چند ماه، 

رنگ بندی های قرمز مجددا به کشور بازگشته است.
به گزارش ایسنا، دکتر احسان مصطفوی درباره آخرین 
وضعیت کرونا در کشور، گفت: آخرین درگیری پیک کرونا 
اواخر سال گذشته با پیک امُیکرون بود که خوشبختانه به 
خاطر پوشش مناسب واکسیناسیون و ابتلای درصد قابل 
توجهی از جامعه به کرونا، چهار ماه آرام را در کشور تجربه 
کردیم، اما اتفاقاتی نیز به صورت موازی در جامعه جهانی 
رخ داد و زیرگونه های جدیدی از امُیکرون ظهور و افزایش 
پیدا کرد.وی افزود: طبق بررسی های انستیتوپاستور ایران، 
زیرگونه BA۲ تا خرداد ماه زیرگونه غالب بود، اما از اوایل 
تیرماه زیرگونه BA۵ زیرگونه غالب شده که مهم ترین 
خصوصیت آن سرایت پذیری بالا و تظاهرات بالینی نسبتا 

خفیف تر و متفاوت از قبل است.
 BA۵ این اپیدمیولوژیست گفت: درگیری ریوی در

کمتر است و علائم آن بیشتر به صورت گلودرد، آبریزش 
بینی، بدن درد و اختلالات گوارشی نمود پیدا می کند.

وی با اشاره به تغییر رنگ بندی های کرونایی در استان ها 
و شهرهای مختلف کشور گفت: متاسفانه پس از چندین 
ماه، رنگ بندی های قرمز مجددا به کشور بازگشته و انتظار 
داریم درگیری های شهرهای ایران بیشتر شود. ستاد ملی 
مقابله با کرونا برای هر یک از این رنگ بندی ها پروتکل هایی 
را تعریف و مشخص کرده است. در مورد شهرهایی که در 
رنگ بندی قرمز و نارنجی قرار می گیرند انتظار می رود 
نظارت ها و پایش های بیشتری انجام شود و مردم هم بیشتر 
رعایت کنند.وی که در یک برنامه رادیویی صحبت می کرد، 
 گفت: مردم در این شرایط چرخش ویروس بحث استفاده 
از ماسک و تکمیل برنامه پوشش واکسیناسیون را حتما 

جدی بگیرند.
تاکید بر فعال شدن طرح شهید سلیمانی

 و افزایش غربالگری ها
سخنگوی ستاد ملی کرونا آخرین جزئیات و مصوبات جلسه 
ستاد ملی کرونا را تشریح کرد.به گزارش ایسنا، دکتر عباس 
شیراوژن در پیامی توییتری نوشت: »نکاتی از جلسه ستاد 

ملی کرونا در تاریخ اول مردادماه ۱۴۰۱:
۱. همچون بیشتر نقاط دنیا، شاهد روند افزایشی ابتلاء به 
کرونا با زیرسویه BA۵  هستیم که ما مسئولان و عموم 
مردم باید مراقب باشیم با عادی انگاری ها، این روند شتاب 

بیشتری نگیرد.
۲.تاکید بر استفاده الزامی از  ماسک در هواپیماها، قطار و 
مترو، اتوبوس ها و همچنین در اماکن زیارتی و هیئت های 

مذهبی
3.فعال تر شدن طرح شهید سلیمانی با همکاری بسیج 
مستضعفین که به غربالگری و  پیشگیری توجه خاص دارد.

۴.مردم عزیز نسبت به تزریق نوبت  یادآور واکسن پس از ۶ 
ماه از نوبت های قبلی اقدام نمایند.

۵.مراکز تزریق  واکسن باید فعال تر شوند.  مراقبت های 
بهداشتی مرزی هم باید با جدیت بیشتر دنبال شود.«

مشاور وزیر آموزش و پرورش در قرارگاه عدالت تربیتی و 
نصیب آموزشی برابر،  از ساماندهی ۱۱۲۶ مدرسه سنگی 
و کانکسی در سطح کشور و همچنین شناسایی و احصای 
نیاز ۴۰۰ محله کم برخوردار در راستای نیل به هدف 

استقرار عدالت آموزشی خبر داد.
حمیدرضا خان محمدی در گفت وگو با ایسنا،  درباره برخی 
اقدامات در دستورکار وزارت آموزش و پرورش پیرامون 
استقرار عدالت آموزشی در سال جاری توضیح داد و اظهار 
کرد: عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر را می توان از 
جمله سیاست های اصلی دولت سیزدهم دانست.وی افزود: 
در قالب نهضت عدالت تربیتی، نگاه ویژه ای به مناطق 
محروم و مرزی داریم و برای حل معضلات دانش آموزان 

در این استان ها با گروه های جهادی و مردمی، خیریه ها و 
سایر نهادهای اجرایی هماهنگ هستیم و تلاش می کنیم 
تا زمینه برقراری عدالت تربیتی را در دورترین نقاط کشور 

فراهم کنیم.
مشاور وزیر آموزش و پرورش در قرارگاه عدالت تربیتی 
و نصیب آموزشی برابر با بیان اینکه ارتقای استاندارد 
فضاهای آموزشی از جمله اهداف ماست که با مشارکت 
جامعه خیرین مدرسه ساز، سازمان نوسازی، توسعه و 

تجهیز مدارس و سایر نهادهای حمایتی در دستورکار این 
قرارگاه قرار دارد گفت: هفته گذشته، ساماندهی مدارس 
کانکسی و سنگی در کشور با عنوان طرح شهید دانش آموز 

»رضا پناهی« آغاز شد.
وی افزود: در مرحله اول این طرح، ۱۱۲۶ مدرسه سنگی 
و کانکسی با جمعیت بالای۱۰ دانش آموز در کشور جمع 

آوری و مدارس مناسبی جایگزین آنها خواهد شد.
خان محمدی با بیان اینکه اقدام دیگر مشارکت در اجرای 

طرح توسعه اجتماع محور  ۲۰۲۰ محله کم برخوردار در 
سطح کشور است گفت: در گام اول، ۴۰۰ محله حاشیه ای 
شهرها در قالب طرح توسعه اجتماع محور ۲۰۲۰ محله 
کم برخوردار شناسایی شده اند و نیازهایشان احصاء می شود.

مشاور وزیر آموزش و پرورش در قرارگاه عدالت تربیتی 
و نصیب آموزشی برابر ادامه داد: برای حل مشکلات 
آموزشی و پرورشی این محلات از فضای آموزشی گرفته 
تا کاهش آسیب های اجتماعی، تفاهم نامه های خوبی با 
گروه های مردمی و جهادی با محوریت معاونت پرورشی 
وزارت آموزش و پرورش  در دست امضاء داریم و محوریت 
برگزاری برنامه های تابستانی به منظور کاهش آسیب های 

اجتماعی در این ۴۰۰ محله در کل کشور است.

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران 
از برگزاری رویداد فرهنگی »عطر سیب« در میدان آئینی 
امام حسین )ع( خبرداد.سید علیرضا فاطمیون پور در 
مورد »رویداد عطر سیب« گفت: رویداد فرهنگی عطر 
سیب پیش از دو هفته قبل با هدف کمک به هیات ها 
و تامین نیازهایشان راه اندازی شده است و هیات های 
بزرگ و کوچک و حتی روضه های خانگی می توانند از این 
امکانات بهره ببرند. وی افزود: امسال پیش بینی می شود 
بیش از پنج هزار هیات به دبیرخانه عطر سیب مراجعه 
کنند.سخنگوی رویداد »عطر سیب«  ادامه داد: بیستمین 
دوره نمایشگاه عطر سیب از ۲ تا ۹ مردادماه ساعت ۱۶ 
تا ۲3 در میدان آیینی امام حسین)ع( برگزار می شود.وی 
با اشاره به اینکه مراسم سوگواری برای اباعبدالله )ع( یک 
سوگواری ملی محسوب می شود، بیان کرد: نمایشگاه عطر 
سیب خدمات خود را علاوه بر هیات های  مذهبی خرد و 

کلان و روضه های کوچک خانگی به عموم مردم مخاطبان 
و شهروندان ارائه می دهد.

معاون سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران با بیان 
اینکه این رویداد برای حضور خانواده ها طراحی شده است، 
یادآور شد: از لباس های سیاه تا زنجیرهای کوچک و بزرگ، 
از بساط نذری های کوچک خانگی و ظروف یکبار مصرف و 
لوازم بهداشتی تا کتیبه ها و پرچم ها، از محصولات فرهنگی 
تا لوازم صوتی و الکترونیک و مواد غذایی در نمایشگاه عطر 
سیب ارائه شده است.وی تاکید کرد: تلاش شده تا وقتی 
هیات و یا خانواده ای به این نمایشگاه مراجعه کرد، در 
گروه های مختلف سنی و بنا به سطوح مختلف مطالبات 

بتواند از این نمایشگاه بهره برداری کند.
سخنگوی رویداد فرهنگی عطر سیب در ادامه با بیان 
اینکه گردآوری تمامی محصولات و ملزومات ماه محرم و 
سوگواری حسینی در یک فضای مشخص باعث سهولت 

دسترسی مخاطبان به تمامی مایحتاج لازم برای این ماه 
می شود؛ گفت: عرضه کنندگان در این نمایشگاه تخفیفات 
مختلفی را برای کالاهای خود در نظر گرفته اند.وی با اشاره 
به اینکه در نمایشگاه امسال بخش قابل توجهی از غرفه ها 
به اقلام فرهنگی و هنری مرتبط با ایام سوگواری اختصاص 
پیدا کرده است، افزود: این اقلام متناسب با برگزاری هیات، 
روضه خانگی و یا نیاز خانواده ها پیش بینی شده است.

فاطمیون با بیان اینکه تنوع سنی کودک تا بزرگسال از 
دیگر ویژگی های این بخش است، ادامه داد: فراهم سازی و 
اختصاص امکانات و اعتبار به هیات های کوچک برای توسعه 
خدمات این گروه ها  ملزوماتی دارد که این ملزومات به 
صورت جامع در نمایشگاه عطر سیب قابل دسترسی است.
وی با تاکید بر اینکه روضه های خانگی محافل خصوصی 
خانواده هایی هستند که نسل فردای این کشور را با فرهنگ 
عاشورایی تربیت می کنند، گفت: نمایشگاه عطر سیب با 

ارائه محصولات فرهنگی و مذهبی فرصتی را برای تداوم و 
توسعه این روضه ها فراهم می کند.

سخنگوی رویداد فرهنگی عطر سیب یادآور شد: نمایشگاه 
عطر سیب در صدد یادآوری و تاکید بر نقش نوجوانان در 
تداوم فرهنگ عاشورایی است و براساس حضور پر اثر این 
گروه سنی در بخش های مختلف مراسم سوگواری را به 
تصویر می کشد.وی با بیان اینکه نمایشگاه عطر سیب با 
اختصاص جایگاه ویژه به غرفه های کودکان و نوجوانان در 
میدان امام حسین )ع( فرصت به مشارکت گرفتن این نسل 
در توسعه فرهنگ عاشورایی را بیش از پیش فراهم کرده 
است؛ یادآور شد: اداره هیات مذهبی و حلقه های حسینی 
با درایت پیرغلامان حسینی، تجربه ای گرانقدر و بی بدیل 
است که به یقین با منشی که این پیشکسوتان دارند، این 
تجربیات به سادگی و با شفقت در اختیار نسل جوان قرار 

می گیرد.

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور از افزایش 
۲۰ درصدی حق پرستاری افراد دارای معلولیت با شدت 
معلولیت شدید و خیلی شدید که در دهک یک تا هفت 
قرار دارند، خبر داد و گفت: مصوب شده است کمک هزینه 
حق پرستاری در سال جاری به یک میلیون و ۲۰۰ هزار 

تومان برسد.
اصغر کاظمی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به میزان کمک 

هزینه حق پرستاری به مددجویان مشمول تحت پوشش 
بیان کرد: در حال حاضر یک میلیون تومان به حساب 
حدود ۷۱ هزار فرد دارای معلولیت که با شدت معلولیت 
شدید و خیلی شدید در دهک یک تا هفت قرار دارند  به 

عنوان کمک هزینه حق پرستاری واریز می شود.
وی با اشاره به افزایش ۲۰ درصد حق پرستاری طی سال 
جاری و با بیان اینکه سازمان بهزیستی برحسب میزان 

توان و بودجه موجود برای میزان افزایش کمک هزینه 
حق پرستاری تصمیم گیری می کند،  گفت: مصوب شده 
است کمک هزینه حق پرستاری در سال جاری به یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان برسد و همچنین 3۰ هزار نفر 
 از افراد پشت نوبتی نیز از پشت نوبت خارج شده و به 
تعداد افراد مشمول حق پرستاری اضافه خواهند شد که 

این اتفاق در ماه جاری )مردادماه( رخ می دهد.

کاظمی در ادامه از پشت نوبت بودن۱۲۶ هزار فرد دارای 
معلولیت مشمول برای دریافت کمک هزینه حق پرستاری 
خبر داد و یادآور شد: برای پرداخت کمک هزینه حق 
پرستاری به مشمولان، نیازمند ۱۲۶ میلیاردتومان اعتبار 

هستیم.
 البته از این ماه 3۰ هزار نفر از افراد پشت نوبتی وارد 

چرخه دریافت کمک هزینه حق پرستاری خواهند شد.

بنابر اعلام سازمان تامین اجتماعی، بیمه شدگان اجباری از 
تأمین اجتماعی هدیه ازدواج دریافت می کنند.بیمه شدگان 
تأمین اجتماعی در صورت داشتن دو سال سابقه بیمه پردازی 
در هنگام ازدواج اول، هدیه نقدی ازدواج معادل یک ماه 
حقوق مبنای کسر حق بیمه را دریافت کرده و اگر زن و 
شوهر هر دو بیمه شده تأمین اجتماعی باشند، این هدیه 

بلاعوض به هر دو نفر پرداخت می شود.
طبق ماده ۸۵ قانون تأمین اجتماعی، کمک هزینه ازدواج 
به عنوان یکی از تعهدات سازمان تأمین اجتماعی به عنوان 
هدیه به بیمه شدگان اجباری واجد شرایط که برای بار اول 
تشکیل خانواده می دهند، پرداخت می شود.بیمه شدگان 
برای دریافت کمک هزینه ازدواج لازم است شرایطی داشته 
باشند. یکی از شرایط مهم برای دریافت این کمک هزینه، 

وجود سابقه لازم است به نحوی که بیمه شده ظرف ۵ سال 
قبل از تاریخ ازدواج، حداقل به مدت ۷۲۰ روز سابقه کار 
داشته و حق بیمه این مدت از سوی کارفرما پرداخت شده 
باشد؛ از دیگر شرایط لازم برای دریافت کمک هزینه ازدواج 
سازمان تأمین اجتماعی این است که در تاریخ ازدواج، رابطه 
استخدامی بیمه شده با کارفرما قطع نشده باشد و ازدواج دائم 

بوده و در دفتر رسمی ازدواج ثبت شده باشد.
میزان کمک هزینه ازدواج برابر است با مجموع حقوق و 
مزایای مشمول کسر حق بیمه ظرف ۲ سال قبل از تاریخ 
ازدواج تقسیم بر ۲۴ همچنین در صورتی که مبلغ محاسبه 
شده کمتر از حداقل دستمزد تاریخ ازدواج باشد، مبلغ قابل 

پرداخت به حداقل دستمزد سال وقوع عقد افزایش می یابد.
در صورتی که زن و شوهر هر دو بیمه شده سازمان تامین 
اجتماعی و واجد شرایط باشند، پرداخت کمک هزینه ازدواج 

به هر دو نفر انجام می شود. 
همچنین بیمه شدگان تامین اجتماعی که سال های قبل 
ازدواج کرده و در زمان ازدواج شرایط نام برده را داشته اند 
و کمک هزینه مذکور را دریافت نکرده اند، می توانند 
برای دریافت آن اقدام کنند.برای ارائه درخواست دریافت 
کمک هزینه ازدواج، نیازی به مراجعه حضوری به شعب 
تأمین اجتماعی نیست؛ این خدمت در سامانه غیرحضوری 
سازمان تأمین اجتماعی موجود و بیمه شدگان متقاضی 

 es.tamin.ir می توانند با ورود به این سامانه به آدرس
و مراجعه به منوی بیمه شدگان/ حمایت های کوتاه مدت/ 
درخواست کمک هزینه ازدواج، صرفاً با ورود اطلاعات تاریخ 
عقد و کد ملی همسر، درخواست خود را برای دریافت این 

کمک هزینه ثبت کنند.
مطابق با گزارش مدیریت آمار، اطلاعات و محاسبات 
سازمان تأمین اجتماعی، تعداد درخواست های بهره مندی 
از هدیه ازدواج در سال ۱۴۰۰ نزدیک به یکصد هزار مورد 
بوده است که از این تعداد، فقط ۱۴۸۴ فقره درخواست 
به صورت حضوری و حدود ۹۱ هزار و ۵۰۰ مورد درخواست 
به صورت غیرحضوری ارائه شده و براین اساس ۹۸ درصد در 
خواست ها به صورت غیرحضوری و بدون مراجعه بیمه شده 

به شعب سازمان انجام شده است.

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت اعلام کرد 
که برای اجرای برنامه پزشک خانواده شهری و پوشش 
۵۷ میلیون نفر جمعیت در این حوزه بالغ بر ۱۷ هزار 
میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.به گزارش ایسنا، دکتر 
مصطفی رضایی در کارگاه آموزشی معاونان بهداشت 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور در هتل قلب تهران، 
گفت: اگر سهم وزارت بهداشت از 3۷ هزار میلیارد 
تومان مالیات ارزش افزوده کامل و به موقع پرداخت 
شود در اجرای برنامه مشکلی نخواهیم داشت که با 
پیگیری های ما و مجلس، سازمان برنامه و بودجه 
قول همکاری داده است.  وی با اشاره به این که یکی 
از راهبردهای اصلی سند تقویت نظام شبکه که در 
اجلاس پیشین معاونان بهداشت از آن رونمایی شد، 
اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع است، 
افزود: باید زیرساخت های اجرای این برنامه و منابع 
مالی آن تامین شود تا برنامه دچار مشکلات اجرایی 
مانند استان های فارس و مازندران نشود.وی ادامه داد: 
بند الف ماده ۷۴ برنامه پنج ساله ششم توسعه کشور 

بر استقرار سامانه پرونده الکترونیک سلامت و پزشک 
خانواده تاکید دارد. 

لذا قرارگاه ملی نظام شبکه در اولین قدم در ستاد 
وزارت بهداشت شکل گرفته است که یکی از 
کارگروه های آن، پزشک خانواده و نظام ارجاع است. 
در بخش زیرساختی برای اجرای برنامه پزشک 
خانواده نیازمند ۲ هزار و ۹۱۵ مرکز خدمات جامع 
سلامت شهری هستیم که ۲ هزار و ۷۸۰ مرکز داریم 
و ۱3۵ مرکز باید راه اندازی شود. همچنین به حدود 
۲۲ هزار پایگاه سلامت و ۸ هزار مطب نیاز داریم 
که ۱۰ هزار پایگاه در اختیار داریم.   رضایی با بیان 
این که نسخه ۰3 برنامه پزشک خانواده شهری ۱۴ 
گام اجرایی دارد، گفت: ارائه خدمات سرپایی در بستر 
الکترونیک، استقرار پرونده الکترونیک در سطوح 
دو و سه، تهیه راهنماهای بالینی خدمات، اصلاح 
نظام پرداخت پزشک خانواده، الزامی کردن ارجاع 
الکترونیک از سطح یک به سطوح دو و سه و نظام 

پایش و ارزشیابی از جمله مهم ترین گام هاست.

معاون سیاسی اجتماعی استانداری تهران از ایجاد 
۴۰۰۰ نفر ظرفیت جدید برای جمع آوری معتادین 
متجاهر در تهران ظرف هفت ماه گذشته خبر داد.
به گزارش ایسنا، جوهری معاون استاندار تهران در 
مراسم راه اندازی ۶ مرکز گروه خاص و منع پذیرش 
آسیب دیدگان اجتماعی، گفت: تلاشهایی ظرف  
هفت ماه گذشته از سوی قرارگاه اجتماعی انجام 
شده و حاصل آن نیز اقدامات موثری است که در 
حوزه جمع آوری معتادین متجاهر شاهد هستیم. 
معاون استاندار تهران اضافه کرد: زمانی کار در استان 
و شهر تهران آغاز شد که چند سال بود حتی یک 
نفر افزایش ظرفیت برای  نگهداری معتادان متجاهر 
انجام نشده بود این در حالیست که تهران بیش از 
۵۰ درصد معتادین متجاهر کل کشور را در خود 
جای داده است.جوهری با اشاره به هم افزایی صورت 
گرفته در قرارگاه اجتماعی و پیگیری وظایف و تکالیف 
دستگاههای حاضر در قرارگاه گفت:  در ۱۶ فرمانداری 
استان تهران، فرمانداران به عنوان روسای قرارگاههای 

اجتماعی شهرستانی جلسات را تشکیل دادند و 
وظایف موجود را بر عهده گرفتند. نتیجه اقدامات این 
شد که در هفت ماه گذشته ۴۰۰۰ ظرفیت جدید 
در استان تهران اضافه شد و این مهم با همت همه 
دستگاهها به ویژه شهرداری تهران محقق  شد .به 
گفته معاون استاندار تهران، ظرف چهار ماه آینده 
نیز ۴۰۰۰ ظرفیت دیگر برای تهران ایجاد خواهد 
شد و با تحقق ظرفیت ۲۲ هزار نفری در تهران برای 
جمع آوری معتادان متجاهر، هدفگذاری عاری کردن 
چهره شهر تهران از معتادین متجاهر قابل اجرا خواهد 
بود تا روزی را شاهد باشیم که دیگر معتاد متجاهری 
در شهر تهران وجود نداشته باشد.جوهری تاکید 
کرد: شش مرکزی که امروز افتتاح می شود در مسیر 
حل معضلات جمع آوری معتادان متجاهر ویژه افراد 
منع  پذیرش ایجاد شده است. پس از بحث و بررسی 
موانع موجود رفع و مرکزهای تخصصی برای این افراد 
احداث شد ، کار بزرگی که به فصل الهی امروز در 

تهران محقق شده است.

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت اعلام کرد

نیاز ۱۷هزار میلیاردی برای اجرای برنامه پزشک خانواده شهری
معاون استاندار تهران خبر داد

ایجاد ۴۰۰۰ ظرفیت جدید برای پذیرش معتادان متجاهر در تهران


